
Vítá vás PowerPoint
KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH 

SLUŽEB NA HORAŽĎOVICKU

15. 2. 2024
Setkání PS senioři a OZP



Program setkání

 Novinky v sociálních službách  
 Aktuální informace k výstavbě domova pro seniory a DZR 
 Podpora pracovního uplatnění osob s duševním onemocněním
 Podpora pečujících osob, služby/aktivity pro osoby se zdravotním postižením
 Další opatření a aktivity akčního plánu pro rok 2023
 Nové potřeby v sociální oblasti pro cílovou skupinu
 Různé



Kde jsme v KPSS?

- v letech 2020-2022 zpracován komunitní plán na období 2023-2025
- prostřednictvím projektu MAS Pošumaví zajištěna koordinace naplňování 

komunitního plánu
- v březnu-květnu 2023 zpracován akční plán pro rok 2023
- 2/2024 – setkání PS pro seniory a OZP
- 3/2024 – setkání PS pro rodiny a ostatní osoby ohrožené soc. vyloučením
- 4/2024 – společné setkání PS za účasti KÚ PK – vyhodnocení AP 2023 a 

tvorba AP 2024 + potřeby soc. služeb pro krajské KPSS
- 5/2024 – setkání ŘS – schválení AP 2024



Podpora pracovního uplatnění osob s duševním onemocněním

- projednáno s Fokus Sušice a ÚP Klatovy (poradce pro klienty OZP)
- potřeba zejm. osvěty zaměstnavatelů (i veřejnosti), i osob s duševním 

onemocněním a lékařů
- ne každý může a chce pracovat, zároveň někdo se musí prací uživit
- vhodný typ práce: menší tlak na výkon, známé prostředí, jednodušší, klidnější, 

stereotypní práce, práce venku, ideálně pomocné práce
- nevhodné: tlak na výkon, hlučné prostředí, práce s PC, čísly, potřeba ŘP, 

dojíždění
- vhodné zaměstnání ve státním/veřejném sektoru: obce, nemocnice, školy (úklid, 

kuchyně, prádelna,……), sousedská výpomoc, domácí práce
- dobrá zkušenost se zaměstnáváním u KFC, jinak v regionu málo zaměstnav.
- chybí: sociální podnik a destigmatizační kampaň
- příležitosti: koordinátorka v  PK (na ÚP Plzeň), akce na Světový den duševního 

zdraví (10.10.), výzvy OPZ+, informovanost starostů na DSO o projektu ÚP, KP 
Sušice – zajištění tréninkových místo pro OZP, Fokus Tábor (projekt z OPZ+)…….



Podpora pečujících osob

Struktura vyplácených PnP za březen 2023 a příspěvků s registr. pobyt. soc. sl.

• opatření 1.3 – Podpora pečujících osob - podpora při zorientování se v situaci, získání 
informací, zprostředkování kontaktů, setkávání pečujících

- Jdeme dál pro osoby s postižením (sociální rehabilitace)
- Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením v ČR (poradna v Domažlicích)
- projekt MAS Pošumaví – homesharing, svépomocné skupiny a podpora pečujících osob
- setkání pro pečující na obcích na konkrétní téma (Educante Plzeň,…..)
 oslovení pečujících o děti se zdravotním postižením, nabídka služeb, účast na KPSS, volnočas,…
 pracovník pro podporu pečujících o seniory či dospělé osoby – oslovení pečujících,……

Struktura vyplácených PnP za březen 2023
I. stupeň II. stupeň III. stupeň IV. stupeň

0-17 18-64 65+ 0-17 18-64 65+ 0-17 18-64 65+ 0-17 18-64 65+

ORP
Horažďovice

11 19 92 13 33 151 5 31 114 6 19 67

Celkem za všechny stupně PnP Z toho s registr. pobyt. soc. službou

0-17 18-64 65+ 0-17 18-64 65+
ORP Horažďovice 35 102 424 3 7 64



Podpora pečujících osob

• opatření 1.4 – Podpora odlehčení a asistence
- možnost zjištění terénní odlehčovací služby pro celé ORP Horažďovice ze strany Charity Sušice 

od 1/2025 – cílová skupina?, potřeba zázemí 
- příprava na zajištění terénní odlehčovací služby Charitou Horažďovice – registrace služby, 

rozvojová síť, základní síť



Terénní rehabilitační pracovník, paliativní péče

• opatření 1.5 – Služby terénního rehabilitačního pracovníka 
• opatření 4.6 – Podpora paliativní péče:
 podpora v paliativní péči na Sušicku a Horažďovicku (projekt MAS Pošumaví)
- podpora poskytnuta dosud 10 klientům, z toho 4 z Horažďovicka (+ 1 rodina měla zájem o 

informace)
 dostupnost paliativní péče na Horažďovicku:
- MUDr. Nová – praktická lékařka v Sušici, zajišťující také lékařskou péči v Domově pro seniory v 

Sušici, se specializací v oboru paliativní medicína (od roku 2019)
- zaregistrována paliativní ambulance Sušice, ale bez smluv se zdravotními pojišťovnami (důvodem 

je pokrytí této péče jinými poskytovateli)
→ aktuálně paní doktorka poskytuje paliativní péči jen svým registrovaným pacientům v mezích 

paliativní péče všeobecné (jako jakýkoliv jiný praktický lékař)



Nové potřeby v sociální oblasti

• v regionu Pošumaví chybí chráněné bydlení komunitního typu
- záměr města Klatovy a Rabí na vybudování chráněného bydlení
- realizace průzkumu potřeb pečujících osob – online dotazník – duben, květen 2023 – účast 33 

pečujících (16 z ORP Klatovy, 8 z ORP Domažlice, 4 z ORP Sušice a 4 z ORP Horažďovice)
- 23 respondentů pečuje o děti a mladé dospělé ve věku 0-15 let, 9 osob o dospělé ve věku 16-25 

let a 1 respondent o dospělou osobu ve věku 26-45 let – polovina respondentů pečuje 
každodenně nepřetržitě 

- pečující o děti a mladé dospělé postrádají
nejvíce volnočasové aktivity a terénní či 
ambulantní odlehčovací služby

- s narůstajícím věkem pečované osoby je 
zajištění volnočasových aktivit méně důležité 

a pečující postrádají více pobytové služby 

1
12

20
12

15
5

12
7

11
20

6

0 5 10 15 20 25

RANÁ PÉČE
AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY

ODLEHČOVACÍ SLUŽBY
ASISTENČNÍ SLUŽBY
DENNÍ STACIONÁŘ

TÝDENNÍ STACIONÁŘ
SOCIÁLNÍ REHABILITACE

PODPORA SAMOSTATNÉHO BYDLENÍ
CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ

VOLNOČASOVÉ AKTIVITY

JINÉ

Chybějící služby



Nové potřeby v sociální oblasti

• na Horažďovicku chybí ergoterapie zaměřená na senzorickou integraci pro děti s PAS (a 
tedy s poruchami senzorického zpracování

- nejbližší je v Plzni a Horšovském Týně
- přibývá dětí s PAS
- služba by doplnila místní fyzioterapii



Různé a diskuze



Setkání – 15.2.2024

DĚKUJEME ZA POZORNOST!

Tereza Eberlová, CpKP ZČ
Jana Borovská, CpKP ZČ

Kontakty:
tereza.eberlova@cpkp.cz, 775 764 420
jana.borovska@cpkp.cz, 607 158 192


